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Uppföljning avfallsplanen  
Ärendebeskrivning 

Enligt lag ska alla kommuner ha en avfallsplan. Avfallsplan 2020–2030 för Vafabmiljö 
kommunalförbund är beslutad i samtliga medlemskommuner. Ansvaret för genomförandet av 
innehållet i planen är delat mellan förbundet och medlemskommunerna.  
 
Avfallsplanen innehåller tio målområden med mål till 2030 och delmål satta till 2022 
respektive 2026. Beslutade aktiviteter och aktuell status för dessa samt måluppfyllnad för 
målområden och prognos till 2030 redovisas vid sammanträdet. Måluppfyllnaden för område 
1 (Minimera) ser bra ut på det stora hela, men det återspeglas inte i resultatet för målområde 3 
(Återvinna) och 4 (Energiåtervinna) som fortfarande har låg måluppfyllnad, dvs för lite 
återvinns och för mycket går till förbränning. Restavfallet minskar inte i den takt som vore 
önskvärt samtidigt som det är lågt intresse hos både privatpersoner och kommunala 
verksamheter att återbruka och återanvända produkter och textilier (målområde 2, 
Återanvända).  
 
Lägst måluppfyllnad har för närvarande målområde 3 (Återvinna) på 20%, medan målområde 
5 (Deponera) har högst måluppfyllnad med 90%.  
 
Den samlade bilden är att arbetet inom målområde 6 (Nedskräpning) har tagit fart men att 
effekterna är svåra att mäta då få skräpmätningar genomförs i kommunerna.  
 
Stort kliv uppåt har målområde 7 (Fysisk planering) gjort, från 30% till 70%, där samarbetet 
mellan kommunerna och Vafabmiljö utvecklats tack vare samverkan inom arbetet med att 
införa fastighetsnära förpackningsinsamling. 
 
Vafabmiljö har genom Samrådsorganet under 2024 valt ut att fokusera på aktiviteter inom 
minimering och återanvändning (målområde 1 och 2). Ett nätverk hålls ihop av Vafabmiljö 
inom cirkulär upphandling och system för återanvändning av möbler inom kommunerna. Inga 
resultat kan ännu ses, men fokusområdet fortsätter även under 2025. 
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